

**"BARIŞSEVERLER
CEMİYETİ,, ve
BAŞBAKANIN DEMECİ**

Son zamanlarda bazı tanınmış komünistlerin «barışseverler» ismi altında birleşerek bir cemiyet kurdukları ve bu maske altında, malum ve mahut faaliyetlerine tekrar başladıkları ve bunlardan bir kısmının tevkif edilerek askeri mahkemeye verildikleri okuyucularımızın malûmudur.

Gerek komünist neşriyat ve propagandanın ve gerekse bu cemiyetin cür'et ettiği teşebbüsün direktifi dışardan cesareti komünistlerin affından sildiği şüphesizdir. Eğer hükümet bu ve benzeri hadiselere komünist neşriyatı karşısında sert ve enerjik bir hareket hatı itihaz edilmeyecek olursa, yarınların türlü hal ve hadiselerle geleceğünü la'ı şüphe etmemek lâzımdır. Biz bu konu üzerinde Sayın Başbakan Adnan Menderes'in aşağıya koyduğumuz demesini kâfi bir teminat sayıyor, neticeyi bekliyoruz.

— Bu cemiyetin milletlerarası bir kökü olduğunu bilmekteyiz, bu barış severlerin sevdiği barışın mahiyeti hakkında da malûmatımız tamdır. Komünist teşebbüslerini Korede karşılamaya güderken içimizde aynı mahiyetteki tahrikâtın mânasını Türk umumi efkârı anlamakta ve hükümünü vermekte elbette yanılmıyacaktır.

Hükümet programında komünistlikle uğraşır bir mücadele ve geçeceğimiz ifade olunmuştur. Biz hiçbir kimsede, hiçbir teşekkül için hüriyeti yok etme hüriyetini kabul etmiyoruz. Bu sebepledir ki, hüriyeti yok etme maksadıyla memleketimizde partiler kurulamaz; Kanunlarımız bunu emirler. Ancak lazi kimselerin fırsatını bulup ve maksatlarını gizleyip memleket için bu zararlı yolda faaliyetlerini arttırmak istemekte olduklarını görmekteyiz.

Bizim idareimiz bu gibi hal-ler asla görülmeyecektir. Hükümet ve parti tam mânasıyla karardır. Bu mevzuda kanunların mennetiği hususları şayet mâueyyide, veya hüküm noksanlarından istifade suretiyle devam ettirebiliyorlarsa yeni hükümler ve mâueyyideler bulmak suretiyle de hele şu nazik zamanlarda memlekete bütünü zararlı olduğu aşikâr olan bu gibi hareketleri mutlaka önleyeceğiz.

**YEŞİLKURT VE
Marşal plânı****Hakikatı anlatacak yetkili mütehassısarıyoruz**

Bir kaç gün önce Marşal plan idaresi Basın Servisi'nden gönderilen bir bültenle aynen şöyle denilmektedir:

(Çukurovada bazı pamuk tarlaları «yeşil böcek» den zarar gör-

müşse de esas mahsulü verecek bölge kurtarılmıştır. Türkiye'de Marshall idaresinde çalışmakta olan ziraat uzmanı David Killeugh «yeşil böcek» savaşını kazanmıştır.» demişdir.

Çukurova pamuk bölgesi üzerinde ehemmiyetle çalışılmaktadır. Bu bölge geçen sene 300.000 balya pamuk vermiştir ki bu umumi Türk pamuk istishalinin beşte üçünü teşkil etmektedir. Bu sene ise Çukurovadan yarım milyon balya pamuk alınmasına intizar edilmektedir.

(Devamı sahife 3 de)

BELEDİYE SEÇİMLERİ**Müstakil grup hazırlıklarını bitirmek üzere**

3 Eylül 1950 Pazar günü yapılacak olan belediye seçimleri hazırlığı, araya muhtar seçimleri girmesine rağmen, büyük bir hızla devam etmektedir.

Hassaten belediye ve belediyeceği politik entrikaların üstünde mütalaa eden müstakil bir gurubun teşekkül etmiş olması, soğuk geçeceği sanılan seçimlerin hayli hareketli ve heyecanlı olacağı intibahı vermektedir.

Haber verildiğine göre müstakil grup çalışmalarını son safhasına gelmiş bulunmaktadır. gurubun büyük bir merakla beklenen aday listesi ve programı şu bir kaç gün içinde kat'î şekline alacak ve derhal yayımlanacaktır.

Programında yer alacağı kuv-

Devamı sahife 3 de

**Muhtar
Seçimleri**

Ötedenberi işteğeleriz:

— Bizim muhtar mı? Aman Allahım düşman başına? Oaa gitmekteyse ben bu işten vazgeçtim.

— Ne, muhtar mı? Boyun altında kalsın!

— Öğlum muhtara, dert anlatamadık ki. Canının istediği cenetlik, istemediği cehennemlik!

Daha bunlara benzemez neler ve hatta ne yakası açılmamış köfürler.

Halikaten, daha düne kadar, bir nevi tayinle mahalle ve köylerin baş tacı edilen muhtarların bir çoğu hatır gönlü veya şahsi mülahız zıllarla mahalle ve köyün kol kırarı kesilmişler; hassaten harp yıllarının doğurduğu bitakım tahdit ve tekyitlerden faydalanarak vatandaşların mağdur edilmesine sebep olmuşlardır.

Burada eski defterleri karıştırıp acı hatıraları yedirmek istemiyoruz. Hatta bu hali antide-mokratik idarenin icabatından sayarak ve düne kadar meydan ve

Devamı sahife 3 de

**SAYIN KÖPRÜLÜ'NÜN
Şayanı dikkat
bir beyanatı**

Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi'nin Strazbourg'da yapacağı toplantıda, memleketimizi temsil etmek üzere bulunacak olan sayın Dışişleri Bakanımız Fuat Köprülü, İstanbuldan ayrılmadan önce gazetecilere beyanatta bulunarak; Kore'ye gönderilecek silâhli kuvvetler meselesine temas etmişler ve bu konu hakkında alınan karardan bahsederlerken, «Karar komünist neşriyat hariç bütün yurtta memnuniyetle anılmıştır» demişlerdir. Ajansın ve İstanbul gazetelerinin gelişigüzel yayınladıkları bu

(Devamı sahife 2 de)

KEL BAŞA ŞİMŞİR TARAK

Belediyenin bilmeyiz ne kadar evvel aldığı karar ve yaptırılan geçince, evine sayaç (Su Saati) olmayanların, bu günlerde suyunu kesmeye hazırlandığını işitince; bir zamansız N.İ. nin neçhur misranından mühem olarak yazdığımız "Belediye değil bir belâyı sıyahtr beldenin başına" misrarını hatırladık. Ozaman yetkisinin bududunu bilmeyen bir zat, bizi "ağrı gidiyorsunuz, bu sizin için pek iyi olmayacak" şeklinde tekdir ve tehdide yeltenmiş ve gereken cevabı almıştı. Ümid ederizki bu gün böyle bir vaziyette karşılaşmamız artık mevzu bahis değildir.

Evet sayın okuyucular; memleketin su derdini halletmek için bağvurmadık kapı bırakmayan ve nihayet para temin ettiği söylenen Belediyemiz; beldenin sıcağın bunaldığı, pisik içinde yüzdüğü şu

günlerde; zaruret ve yokluk içinde kıvrandıkları için sayaç taktırmak imkânını bulamayan vatandaşların suyunu kesecekmiş! Çünkü karar almışmış! Bu kararı ilân etmişmiş! Karara uymayanlar cezalarını çekecekmişmiş!

'Beldenin ve belde sakinlerinin mahali mahiyette müşterek ve medeni ihtiyaçlarını tanzim ve tesviye ile mukellet' bir teşekkülün aldığı bu kadar isabetli ve basiretli bir karara bakıpta, Nef'iye ve Belediye değil bir belâyı sıyahtr beldenin başına" misrarını natılamamak elden gelmiyor.

Efendiler, kerem buyurun, bacağımızı birazcak sağa-sola çevirmek, etrafımıza görmek ve düşünmek zahmetine katlanın. İşte şuracıkta bir Mersin ve beri tarafta kosko-

Devamı sahife 3 de

ANKETİMİZ**İki ay zarfında 216 okuyucumuz ankete iştirâk etti**

Aday gösterilmek istenen vatandaşların tam listesini veriyoruz

İki aydanberi devam etmek-te olan (Belediye Meclisine kim kadar zahnet eder-k durumı bizler üye seçilmelidir?) Başlıklı anketimiz, evvelki sayımızda bildir-düğümüz gibi 2 Ağustos 1950 ak-tarında 226 okuyucumuz ankete iştirâk etmiş, gösterilmek istenen aday yekünü 113 e balığ olmuş-tur. Bu adayların tam listesini, aldıkları oy ve alfabetik sıraya göre aşağıda veriyoruz. Bu rakamların doğruluğuna hususunda

şüpheye düşenlerin, yazışmalarını bizler zahnet eder-k rica ederiz.

Eselle kaydedelim ki medeni dünyamız çok önemli bir konu olarak ele aldığı ve demokrasi icaplarından saydığı anket -herhangi bir konu hakkında efkârıumumi-yenin fikrini ve reyini almak- bir-je yeni yeni anlaşılmasına başlan-mış bir usuldür. Bu vesile ile gaz-eteci arkadaşlarımız dikkatini çek-

Devamı sahife 2 de

Anketimiz

(Baştarağı sahife 1 de)

mek isteriz. Muhtelif meseler hakkında sık sık tertiplenecek olan anketlerin hem halk, hem de idare mekanizması için faydalı olacağı ve mes'at neticeler vereceği şüphesizdir. Görüşümüze göre halkla idareyi birbirine yaklaştırmak ve anlaşılabilirliğe çalışmak gazetecinin önde gelen vazifelerinden biridir.

Yılı aşan neşir hayatımızda sonuçlandırdığımız ikinci anket bir teoride hududunu geçmemek şartıyla memnuniyet verici olmuş ve fakat tatminkâr olamamıştır. Gönlü isterdi ki, belediye seçimleri gibi halkımızı yeniden yetmişe kadar çok yakından ilgilendiren böyle bir konu üzerinde açılan ankete iştirak nisbeti yüzde yirmibeşin üstünde olmalıydı. Maalesef bazı kimselerin kendi karakterleri icabı olarak uydurma buldukları bu nisbet yüzde ikiyi bulamamıştır.

Burada tekrardan fayda bulunuyoruz ki, anketimiz her türlü şahsî mülahaza ve tesirlerden aralarak alınmış ve öylece devan ederek sona ermiştir. Türlü yalanlarla bu temiz teşebbüsü hal talamak gayretleşliğini gösteren kimselere hitap ederek yazımız son veriyoruz:

«Başkalı ortaya attı diyeyi ve hayırlı teşebbüslere birer kulp takmaya çalışmak, siyaset ve partiliktin önce insanlıkla kabiliteleli değildir. Böylelerine biraz daha dürüst vasıtalarla, eğer varsa biraz daha mertlikle hareket etmelerini tavsiye ederiz.»

Aday gösterilmek istenen vatandaşların tam listesi:

Berdan gazetesi sahibi Sami Dural, Doktor Hüsnü Erdem, Berdan gazetesi Neşriyat Müdürü Veyis Ekener, Serbest Basım Özek, fabrikatör Reşat Karamehmet, Çiftçi Etem Oğuz, Avukat Kemal İğören, Petrolofis asistanı Mahmut Yarman, Dr. Ali Nadir Hıyta, Tacir Kahyan Ramazanoglu, Kunduracı İsmail Özerol, Çiftçi Tacittin Boysan, Avukat Muzaffer Şuberi, Rasim Dokur fabrikasında memur Yusuf Sak, Tarsus gazetesi sahiplerinden Kemal Tursunbay, Diş Doktoru M. Mahir Pekcan, Avukat M. Nuri Gürkan, Rasim Dokur fabrikasında muhasebeci Cemil Atasayar, Tüccar Mustafa Çınar, Fabrikatör M. Can Eliyeşil, yazarı Cebti Yazıcı, Ev kadını Behiye Tülek, Ev kadını Nimet Tars, Komisyoncu Besim A. Çikilın, D. P. Başkanı Mustafa Boru, Çiftçi İbrahim Sungur, Tarsus gazetesi sahiplerinden Kâzım Erbil, Avukat Necdet Levent, Tüccar Bekir Tısoğlu, Tacir Muzaffer Köylüoğlu, Tacir Celâl Gözörsül, Fabrikatör H a k k

Dörtlemez, Tacir Hüseyin Öcal, Çiftçi Zabit Tamer, Çukurova fabrikasında veznedar Kemal Küçüklü, Fen memuru Ahmet Çakırlı, Dr. Lütfi Kolukırcıkil, manifaturacı Mehmet Diren, Dr. A. Şinasi Aytan, Bakkal Necip Atalay, Serbest Sadı Soyupak, Kamyoncu Adil Dokuyucu Eczaecikalfası Sadık Durusoy, manifaturacı Şefik Atsız, Tuhafiyeci Mustafa Çitak, Bakkal Rifat Kuşatır, Avukat Mahmut Erdem, Dr. Abduurrahman Çopur, Tüccar çiftçi Kasım Ekenler, Çiftçi Mehmet Kuradaç, Kasap Abdulkerim Altoncu, Doktor Mahir Küçüklü, Tüccar Yusuf Tısoğlu, Manifaturacı Mehmet Senay, Komisyoncu İsmail Doğanay, Komisyoncu Mehmet Şihoglu, Fabrikatör Şadi Eliyeşil, Kalaycı Rıza Ağardan, Nakliyecisi Osman Ünlüdoğan, Kurumcu Mehmet Akçora, Masereci Ali Boltaş, Ev kadını Nazan Behlil, Belediye başkanı Hilmi Şekkin, Tüccar çiftçi Muvaffak Jygur, Günek gazetesi sahibi Rifat Özaçevci, Tacir Halil Nihat Küçük, Kasap Müslüm Polat, Yüksek mühendis Mustafa Gürsel, Fabrikatör M. Kemal Karamehmet Çiftçi Turgut İğören, Tacir A. Remzi Gözörsül, Tüccar İsmail Çiğdem Çiftçi Mustafa Karacaarslan, Komisyoncu Kâzım Okyay, Halkevi Başkanı Ali Göçüklü, Tacir Münir İplik, Komisyoncu İbrahim Ergünay, C.H.P. İlçe Başkanı Kemal Pehlivan, Tacir Vahit Güçlü, Çiftçi Ahmet Yoluk, Hancı Ahmet Giray, Tuğla Fb. sahibi Celâl Karmutoğlu Avukat Fikri Ünal, Fabrikatör Hasan Karamehmet, Çiftçi Mahir Suenarlı, Kasap Necip Özkardağ, Tuhafiyeci Ömer Tarım, Kitapçı Reşat Akı, Serbest Şükrü Soyupak, Ev kadını Bayan Güçük, Seher gişesi sahibi Seher Toğru, Moda Pazarı sahibi Aziz Gürses, Tuhafiyeci A. Raşit Aydağ, Tüccar A. Zeki Şanlı, Çukurova fabrikasında memur Haydar Rısmazanoglu, Çukurova fabrikasında muhasebeci Hikmet Üçok, Fabrikatör İbrahim Behlil, Gazete bayii Kâmil Bolat, Emniyet oteli sahibi Lâtif İstif, Manifaturacı Lütfi Soyupak, Lütfi Talaş, Manifaturacı Mehmet Özçak, Çiftçi Niyazi Ramazanoglu, M. P. Başkanı Ramazan Tuncer, Terzi Rifat Kiral, Eczaeci Sabri Aydın, Tüccar Tevrik Ökten, Davavekil Yakup İğören, Çiftçi Yusuf Koçoğlu, Çiftçi Aziz Yaramış, Doktor Cemil Aybaşı, Şekerci Danyal İkizdoğan, Tuhafiyeci Duran Çiğdem, Serbest Mazhar Köylüoğlu, Tuhafiyeci Sıtkı Tanrıöver, Bakkal Ahmet Kaya, Mantocu Hilmi Varat, Terzi Şahabettin Hatipoğlu.

Milliyetçilik Türkçülük

MİLLİYETÇİLİK

— 2 —

Tertipleyen : Ş. A. YAZICI

M İ L L E T

Milliyetçilik konusunu inceleyen millet'in ne olduğunu bilmemiz ve bir millet anlayışımızın olması zaruridir.

Türk ve dünya düşüncüleri bu uğurda çeşitli teorileri ileri sürmüşlerdir:

1— İrkçi teori:

a) «Türlü millî karakterler ırk vasıflarına dayanarak vücade gelmiştir.»

b) «Millet coğrafya, tarih ve morfoloji vasıflarının toplanmasından doğmuştur.»

2— Science Sociale diye tanınan teori: «Millet insanlarla tabiat arasındaki karşılıklı münasebetten doğan Cemiyet hayatının yüksek bir şeklidir.»

3— Siyasî milliyet teorisi: Millet'in esasî siyasî yapısı yani devletlidir. «Cemiyet Thése, fert An tithése ve devlet Synthése'dir.» «Cemiyetin fertte uylamasından, yani fertî iradelerin Cemiyet içinde yer almasından doğan devlet ancak millî devlettir.»

4— Manevî milliyet teorileri: «Milliyet bir ruh meselesidir; ideal ve hislerdeki birliktir.»

Asıl konumuz millet olmuş bir kütlenin milliyetçilik anlayışının ne olması gerektiği olduğundan, bu millîtin oluş halini inceleyen teorilerin karşıtlarını kısa olarak göreceğiz.

1— Bugün için -Anthropoloji bilgilerine göre- dünyada saf ırk vasıflarına rastlamak zor ve hattâ mümkün değildir.

Siyasî değişmelerin ruhi ve uzvi yapı üzerindeki büyük tesiri meydana iken milleti tarihî, coğrafî ve morfolojik vasıfları ile ayırmaya imkân yoktur. XVI yüzyılın Osmanlısı ile XX yüzyılın Türkü aynı ruhi ve uzvi yapıdadır. Şüphesiz o günden bu güne kadar taşıdığımız bir psikolojik ve fizyolojik bünyemiz vardır. Fakat bunlar ırkların iddia ettikleri. Şüphesiz o günden bu güne kadar taşıdığımız bir psikolojik ve fizyolojik bünyemiz vardır. Fakat bunlar ırkların iddia ettikleri. Şüphesiz o günden bu güne kadar taşıdığımız bir psikolojik ve fizyolojik bünyemiz vardır. Fakat bunlar ırkların iddia ettikleri.

2— Science Sociale akımına gelince bunlara göre: «Her cemiyet ayrı bir tip: girer ve her tipin kendi içerisinde gözönüne alınması gerektir.» Yani «Her milletin teşekkülü bir içtimai reforma meselesidir.» İçtimai reforma laboratuvar işi gibi hazırlanmış ve irade ile yapılmıştır. Her reforma Cemiyet üzerinde yapılmış sabırlı ve uzun bir anketin neticesidir.

Bu görüşe Prof. Hilmi Ziya Devami sahife 4 de

Gözlü Kule'den:

Öldü desene

Vaktile, pađışablardan birinin çok sevdiği atı hastalılar, gazaplanan sultan, atının ölmüşü bildirenin idamını ferman eyler. Aksilik bu ya at ölür, fakat hiç kimse de bu haberi Sultana bildirmeye cesaret edemez. Nihayet sarayın nedimi bu işi üzerine alarak, bir gün huzurda bulunduğu sırada, sözü at bahsine getirip:

— Efendimiz; atınız istirahata geçmiş kalmıyor, dönüp kimsene bakmıyor, dört ayağını kaldırmış ömrü saadettiniz için dua etmektedir deyince, Pađışah:

— Öldü desene be herif — Aman Soltanım onu siz dediniz demiş

Son zamanlarda affı şahane uyrayıp, salıverilen bir takım vatandaşların san'atlarını icraya başlamaları dolayısıyla, hemen her tarafta baskınları, adam öldürmeleri, gürgündüz soyaklıları, her çeşitten hırsızlıkları işiterek (emniyet ödü desene) diyerek yüksek makamata, biz de:

— Ama efendim onu siz dediniz deriz.

NİRENGİ

Vak'aların çoğalmasi;

NOT: Demokrasinin yanlış anlaşılması, vatandaşın za-bitaya yardım etmemesi, emniyet memurlarının icraatını mani olmayı, adeta suçlunun yanında suçlu kalmalarını doğurduğundan olsa gerek.

Sayın Köprülünün şayanı dikkat bir beyanati

Baştarağı sahife 1 de

beyanati, yurtta bir komünist neşriyatın mevcudiyetini kabul etmesi bakımından şayanı dikkat buluyoruz.

Şurası su götürmez bir hakikattir ki, gemi az ya almış komünist neşriyat her gün birer daha cür'et pyıda ederek aylardanberj devam etmekte ve hükümet bu soysuz neşriyat karşısında adeta lâkayt kalmaktadır.

Memlekette bir komünist neşriyatı mevcudiyetini kabul etmek demek, taşınması suç olmayan «komünist fikirlerin» yayılması suç olduğuna göre; bir «suç» un mevcudiyetini kabul etmek demektir. Şu halde suçluların başboş gezmelerine ve diledikleri gibi yazıp çizmelerine neden göz yumuluyor?

Yeşil kurt ve Marşal plâni

— Baştarafı birincide —

Marshall idaresi uzmanı M. Killough yeşil böceğe karşı savaşın ne şekilde idare edildiği hakkında da şu izahatı vermiştir: «Yeşil böcek Mayıs sonunda ve Temmuz bîdayetinde ve havalarda rutubetli iken doğar ve yayılmaya başlar. Onu pamuğun içine girmeden imha etmek elzemdir. Bu sene Mayıs ve Temmuzda Adanaya şiddetli yağmurlar yağdı ve hemen arkasından yeşil böcek peydâ olmuştur. Bu savaşta tesirli bir netice elde edilmiş olmasında Ziraat Bakanlığı Nihat Eğriboz'un büyük payı olmuştur. Kendisi ziraat memurlarını buraların gerisinden çekip almaya muvaffak olmuştur.»

Amerikalı tarım uzmanının ilâve ettigine göre bu sene Çukurovada yeşil böcekle savaş geniş çapta olmuş, buna 500 kişi ve 114 traktör iştirak etmiş ve bunlar her gece ilaç serpmeye faaliyetlerine aralıksız devam etmişlerdir.

Türkiyenin diğer bölgelerinde de muzur böceklerle savaşın şiddetlendirilmesi için tedbirler alınmaktadır.)

Bu yazıyı okuduktan sonra başta Çukurova gazeteleri olmak üzere çiftçilerimizin feryatlarını duşunduk. «Mahsul oluyor, zehirlerin kalitesi bozuk, zehir yok. Öldük bittik, mahvolduk. Derdimizi kime anlatsengiz?»

Acaba bu iddialardan hangisi doğru. Bize hakikati anlatacak yetkili bir müttehassıs arıyoruz.

Muhtar seçimleri

Baştarafı sahife 1 de

İlmiş bir sürü münaza, münakaşa ve fena'ıkları unutarak affetmek istiyoruz. Yalnız, aynı hallerde yarın da karşılaşmamak için, 13 Ağustos, 1950 Pazar günü yapılacak olan muhtar seçimlerinin önemine işaret etmek, seçmenleri ikaz etmek istiyoruz. Eğer dünün tekrarını istemiyorsak, şu veya bu partinin hakikate uymayan telkin ve tesirlerinden kendimizi korumamız; oyumuza kullanmak üzere sandık başına gitmeye hazırlandığımız zaman vicdanımızı evde unutmamamız lazımdır. Aksi takdirde, mahalle veya köyümüzün dört yıllık mukaddaratını ellerine teslim edeceğimiz şahıslardan şikâyet etmek hakkı elimizden alınmış olacaktır.

Yazımıza son vermeden önce bu noktaya daha işaret etmek istizki, muhtarlık bazı çevrelerde bir nevi memuriyet ve seçim vasıtası telik'i edilmektedir. Uaunamışık lazım bir ki bu sakat teâkkiye de yok edecek olan 13 Ağustos 1950 muhtar seçimleridir

Belediye seçimleri

Baştarafı sahife 1 de

vetle multemel olan bazı maddelerden özetler veriyoruz:

(İtiraz etmek lazımdır ki bizde «ise adam», değil «adama iş» prensibi, bütün daire ve teşekküllerimizde olduğu gibi belediyemizde de daima ön plânda yer almış ve bu hal, bütün belediye işlerini bir kesmekeşe sokmak, bir arap saçına döndürmek ve vatandaşın iktisadi bünyesini hırpalayan bir ceza müessesesi haline çevirmekle kalmayarak; az elemanla çok iş esasını kökünden söküp atmış, belediyeyi sevilen sayılan bir teşkilât olmaktan çıkarmış, nefret edilen bir teşekkül haline getirmiştir.

Şu halde belediyeyi düzeltilebilir ve rasyonel bir belediye-ciliğe imkân verebilmek için: «adama iş» prensibi yerine «ise adam» prensibini ele almak lazımdır. Ancak bu suretle, az elemanla çok iş esasını tekrar avdet etmiş; arap saçı çözülmeye, belediye sevilen ve sayılan bir teşekkül haline gelmeye başlamış olacaktır. görüşü, müze göre belediyecilikte muvafakiyetin ilk şartı budur, yani belediyeyi inandır, sevilir ve sayılır bir teşekkül haline getirebilmektir.)

(Müstakil grup seçimleri kazandıği takdirde, belediyeyi henüz teşekkül halinde bir müesseseye te-lâkki ederek; Belediye genel kurulu ve emenini tarafından alınmış kararları, tanzim edilmiş her türlü tarife ve talimatnamaları ke-nemeyekön addedecek, bunları kanun ve ihtiyaçların ışığı altında tam demokratik ve adil bir görüşle gözden geçirecek ve yeniden tanzim edecektir.)

(Belediye ve belediyeciliği politik entrikaların üstünde mütalâa eden garubumuz; halkın her türlü müstahak ve medeni ihtiyacını, halkla beraber halk için temin etmeyi şâir edinecektir.

Grup, günlük belediye vazifesi dışında yapacağı her türlü iş hususunda, halkın fikrini ve reyini almayı, ekseriyetin arzusu gereğince iş yapmayı; aynı zamanda halkla teması daimi olarak muhafaza etmeyi karara bağlamıştır. Bu suretle belediye yaptığı yapacağı bilinmeyen bir sır olmaktan çıkacak; geliri, bu gelirin çeşitleri tutarı; gideri, bu giderlerin gittiği yer ve tutarı bilinen hakiki bir âmine müessesesi olacaktır.)

(Gurubun ön plânda ele alacağı meseleden biride, şehrin imarı esaslı büyük ihtiyaçlarının temini meselesidir. Bu maksatla belediye gayrimenküllerinin tamamını satmak, bu satışlardan temin edilerek para ile bu ihtiyaçları karşılamak ve yapılan satış veya kira suretiyle derhal paraya çevirerek ikinci için-ü ve müteakik işlere teşebbüs etmek kararındayız)

Hürriyet kampanyası

New-York 3 Nafen: Kore harbinin başlamasına sebep olduğu hakkındaki komünist propagandasına karşı bir kampanyaya açılacaktır.

Eylül ayında başlayacak olan bu kampanyaya „hürriyet kampanyası“ adı verilmiştir ve buna bütün Amerikan vatandaşlarının iştirak etmesi istenmektedir. Ancak bu şekilde yersiz ve yıkıcı propagandalarla mücadele edilerek hürriyet ve dostluk prensipleri bütün dünyaya açılabilir demektir.

Almanyanın askeri valisi olan General Clay bu kampanyanın sembolü olarak İngilterede Greydonda Gillet Johnson müessesinin bulunduğu yere bir „hürriyet çanı koyduracağını bildirmiştir. Bu çan 24 metre uzunluğunda ve 10 ton ağırlığında olacak ve üzerine Lincoln'un Geetyshuag da söylediği şu meşhur cümle bulunsacaktır:

„Bütün dünyada hürriyet yeniden doğacaktır.“

Hürriyet çanı ilk çaldığı vakit radyoyla bütün dünyaya sesi duyulacak ve hür milletler de ellerindeki mevcut canları çalmak suretiyle bu kampanyaya iştirak edeceklerdir.

Kel başa şimşir tarak

Baştarafı sahife 1 de

ca bir Adana vardır. Bu iki şehir su saatına sizler rahat koltuklar, da uyuklarken kavuşmuştur. Fakat halâ «sayaçsız su satışı tarifeleri» revaçtadır. Ve bunlardan bir biri halkı tazyik etmeyi aklından geçirmemektedir.

Evet sayın, p-k sayın efendiler insanı buyurun evvelâ temin ettiğinizi söyledimiz şu parayla temiz su ihtiyacımızı temin edin. Sonra susuz mahallelerinizi suya kavuşturun. Daha sonra da su saatının mutlaka takılması gereken yerleri bulun.

Az buyurun sizlere bir noktayı daha hatırlamaktan geçemiyecgiz. Verilmiş ve ilân edilmiş karar tatbik edilmez olur mu demeyin. Karar defterinizi açın, göreceksiniz. Verilmiş ve fakat tatbik edilmemiş, ahım şahım ne kararlarınız vardır.

Bu gün için su saati «ancak ve ancak kel başa şimşir tarak.

KÖSEDEN
İşgöneler

Niye havlıyormuş?

Zümrüt İtize gazetesinin son sayısında «vatan sevgisi ve komünizm» «köpek gibi köle olup miden dolu gezmek-tense kurt gibi hür clup aç olmeğe razı olalım.» Başlıklarını taşıyan orijinal bir yazı okuduk.

Bozkurt imzasını taşıyan bu yazıda; komünizmin Türkiyede neden yerleşmeyeceği güzel bir şekilde izah edildikten sonra «Türkiyede komünizm yerleşmeyecek olduktan sonra üç beş kişinin uğraşması neye yarar?» Sorusu sorulmakta ve şöyle cevaplandırılmaktadır:

«Bu şursuzlar ne yapınlar ki bir defa bilmeyerek ayırtın pençesine girmiş bulunuyorlar. Artık kendi irade ve akıllarıyla değil ayının isteği ile hareket etmek zorundalar. Yoksa her an onu ölüm bekliyor. Ayı dayısının arzularına boyun eğdikçe bir kaç gün daha fazla yaşamasına sağlamış olur.»

Bu yazı bize oldukça meşhur bir fikrayı hatırlattı.

Köpeğin biri dama çıkmış, uzaklara bakar havlamış! Bir başka uyuz köpekte duvarın dibinde sifindir, damdaki köpek havladıkça karşılık vermiş. Bu hali görenlerden biri merak ederek damdaki köpeğe sormuş:

— Neden havlar durursun?

— Uzaklardan bir şeyler sezinler gibi oluyorumda onun için.

Bunun üzerine meraklı, yerdeki köpeğe dönmüş.

— Peki sen ne diye havlıyorsun? Demiş uyuz köpek; damdaki köpeğe işaret ederek:

— O havladığı için, cevabını vermiş!

İşte bizdeki uyuz komünistlerin halı...

Mercan

Milliyetçilik Türkçülük

MİLLİYETÇİLİK

(Bağtarafı sahife 2 de)

Ülken sosyolojisinde şı cevabı veriyor; Tarihin hiç bir devrinde i-kilâplar, içtimai reformalar laboratuvar çalışmaları ve anketlerle yapılmamıştır. Hattâ hiç bir inkilâp tam ve aslına uygun bir önceden görüş (Prévision) le de kurulmuş değildir. Onlar gayet karışık ve karmakarışık içtimai şartların neticesi olup insanların bu şartları önceden tetkik etmeleri ve vak'aları ona göre düzene koymalarına imkân yoktur.

Üçüncü teori yanlış değil eksiktir. Çünkü siyasîlik milliyetin esaslı fakat yetmez bir unsurudur.

Manevî milliyetçilerin ve bilhassa Renan'ın fikirleri (ki milliyeti ırk, ekonomi ve dil birliğine bağlamak isteyenleri tenkit etmiş ve bunları ancak vasıta değerinde görmüştü) «Sosyolojinin verileri ne» uymadığı için terkedilmştir.

Fakat İstanbul Darü İlmün profesörlerinden Mehmet İzzet beyin 1339 da çıkardığı milliyet nazariyeleri ve millî hayat isimli eseri bu ruhçu görüşü canlandırmaya kalktı.

M. İzzet Cemiyeti;

a) İnsanın kendi ehyasından ayıramadığı, âlemi ruhlu farzettığı (Totemizm)

b) İnsanın (ruh) ve ehyayı iki ayrı âlem olarak gördüğü (Ümmet v.s)

c) Ruhun tekrar madde ile birleşmek istediği; üç ayrı devir halinde görür ve insanı millî kuruluşa ulaştırır.

(Devamı var)

DURAL MUHASEBE BÜROSU

1 — 1950 yılbaşın danberi yürürlüğe girmiş olan gelir vergisi kanunu hükümleri gereğince Tüccar ve esnafın ticarî ve sınaî muhasebesini kurar ve yürütür. Bilancosunu tanzim eder.

2 — Büromuz ticarî mahremiyete son derece itina eder.

3 — Arzu edenlerin ve daha fazla malûmat almak isteyenlerin, Şadırvanlı handa Berdan gazetesi yazıhanesine müracaat etmeleri ilân olunur.

Hac yolcularına müjde

Doktoroğlu Nakliyat ambarı Tarsus ajanlığı açıldı

Doktoroğlu Nakliyat ambarı Tarsus ajanlığı 23 Ağustos - 18 Eylül 1950 tarihleri arasında her gün Adana hava alanından hareketle cidde'ye gidecek olan Pan Amerikan ve Fransız kumpanyalarının en modern uçakları için gidiş - geliş biletleri vermeye başlamıştır.

Adana - cidde gidiş geliş 850 liradır.

Ajanlık aynı zamanda 8 Eylül, 1950 tarihinde Mersin'den, 9 Eylül 1950 de İskenderundan kalkacak olan D. D. yollarının Cumhuriyet vapuru için de gidiş veya gidiş - geliş biletleri vermektedir.

Yalnız gidiş, güverte 24750 kuruştur gidiş geliş 390 liradır.

"Gidiş - geliş" yemekli üçüncü mevki 650 liradır

Ayrıca Berut - cidde, cidde - Berut - Adana gidiş dönüş tayyare bileti; İskenderun - cidde, Berut cidde gidiş veya gidiş dönüş vapur biletleri temin edebilirsiniz.

Pasaport vize muameleleri ücretsiz olarak takip edilir.

Fazla malûmat almak, Pasaportlarını vize ettirmek veya bilet temin etmek isteyen yolcuların Berdan yazıhanesine müracaatları rica olunur.

Berdan yazıhanesi
Şadırvanlı han hususi daire

Doktor Ali Mentesoğlu

Taksi meydanı Telefon: 1180 Adana

DOKTOR

Ali Nadir Hayta

Hastalarını gece ve gündüz her saat kabul eder.

İbraz caddesi Parmakçalı kahve karşısı
Singer acentası üstünde

Doktor - Operatör Ertuğrul Günsoy

Memleket Hastanesi Operatörü

ADRES: Zafer Sineması karşısı IŞIK Apartmanı

Telefon No. 144

DOKTOR

Hüsnü Erdem

Belediye civarı — No. 24

T. C. Zirâat Bankası

Vadesiz tasarruf hesapları
1950 yılı ikramiyeleri:

Istanbul ve Ankara'da

8 EV,

Ayrıca

200,000 Liralık

Para ikramiyeleri.

Ev kazanan isterse bedelini alabilir.

Acele 150 Liralık bir hesap açtırınız.

Her 150 lira için ayrı bir kur'a Numarası verilecektir.

ÇEKİLİŞ TARİHLERİ:

10 Mart, 15 Mayıs çekilişlerin de yalnız para ikramiyeleri 30 Haziran, 31 Temmuz, 29 Ağustos, 30 Eylül, 28 Ekim, 30 Aralık çekilişlerinde ise, bazılarında ikişer ev olmak üzere hem ev hem para ikramiyeleri vardır.

İkramiye giriş şartlarını Bankalarımızdan öğreniniz

BERDAN

Cuma günleri çıkar,
Haftalık, Müstakil Gazete

Sahibi

SAMİ DURAL

Yazı İşlerini İfâlen idare eden

VEYİS EKENER

İdare yeri: Şadırvanlı Han

Hususi daire — TARSUS

Yıllığı : 5 Lira

6 aylığı : 3 Lira

Seyisi 10 Kuruş

Resmî ilânların satışı 30 kuruş
Hususi ilânlar pazarlığa tabidir.

Basıldığı yer :

GÜLEK Basımevi—Tarsus

DOKTOR

REFİK KIRÇAK

Memleket Hastanesi İç
Hastalıkları Mütahassısı

Hastalarını, İtfaiye arkasında,
25 sayılı muayenehanesinde
kabule başlamıştır.

Şık, Zarif ve Dayanıklı
Bir KUNDURA için bağ
duracağınız yer:

Aldatmaz Kundura
Evidir

Atatürk Caddesi No. 10

Yalvaç Mektubu

Karınca kaderince, her memleketini seven vatandaşın, her akli erenin, sol temayüllü olanları doğru yola sevketmesi, olmazsa kafasını ezmesi milli bir vazifedir

Son aylar zarfında komünizm, fikri olmayan, daha ziyade ekse- ve komünistlere karşı giriştiğimiz mücahedenin ekfârımmamiye üzerinde pek büyük yankılar uyandır- dığını görmekle bahtiyarız.

Berdan'ın Milliyetçi vasfından ve içimizdeki türedi soysuzların pervasız, hayasız, neşriyatından müllhem olarak açtığımız bu mücahadenin bizi zafere götüreceğinden emin bulunuyoruz.

Bu vesile ile, memleketimizin yetiştirdiği kıymetli genç doktorlarımızdan Ali İğören'in Yalvaç- tan gönderdiği bir mektubu gazete- mi ve yazı ailemizi öven kısımlarını çıkarmak suretiyle yayımlı- yoruz.

«Son zamanlarda memleketi- mizde Allah hamdolsun ki komünizm ideolojisine karşı bir reaksiyon husule geldi. Bu reak- siyonu arttırmak daha çok şahı- lara teşmil etmek için, plânlı ola- rak çalışmak müsterek düşman o- lan menfur ideolojiyi kökten yıkmak memleketini seven her Türk vatandaşı için vazifedir.

Cemiyetteki şahısları, halihazır vaziyete göre:

1 — Milliyetçi olanlar
2 — Milliyetçilik fikrine muarız olanlar - başta komünistler gelir.

3 — Bu hususta tamamen bir taraf olanlar, ki bunlar büyük kitleyi teşkil ederler, olmak üzere üç grupta toplayabiliriz.

İslâm bir topluluk olduğumuza göre; komünizmin memleketi- mizde yerleşmesi imkânsız gibi görünürse de, maalesef son 30 sene- dir takip edilen yanlış kültür yolu dolayısıyla memleketimizde de, azda olsa bu ahlâksızlık ve Allahsızlık telâkisine rastlanmak- tadır.

Asıl üzerinde durmamız ge- reken üçüncü grupta topladığımız bir taraftardır. Bunlar ne etliye, ne sütlüye karışmayan, kendi ha- linde sessiz, bu hususta hiç bir

fikri olmayan, daha ziyade ekse- riyeti milliyetçi cepheye meyyal kimseler olup; sinsi sistematik o- larak çalışan, komünistler tarafın- dan işlendiği takdirde tehlikeli o- labilirler. Bu guruba cepheni- ze almak için nemelâzımlık zih- niyetinden vazgeçerek her münev- verin, her yerdin, her zaman ve her neşir vasıtasından istifade ede- rek çalışması lâzımdır.

Ekalîyet zihniyetiyle hareket eden komünistler; birbirlerini fev- kalade tutmakta ve hiç kimseye sır vermemektedirler. Aralarında adeta bir kast teşkilâtı bulunan me'ânlı; gizli terikat mensupları- nın ayinlerinde olduğu gibi top- lanmakta ve vebadan beter me'â- netlerini anlayacak yenilerini ka- rarlaştırmaktadırlar. Memleketteki her türlü müşbet fikir hareketle- rini baltalamaktan, mukâddesat- mızı inkâr etmekten utanmamak- tadırlar.

Karl Marx'ın esasını kurduğu ideolojî bir zamandır Leninizm, şimdi Stalinizm kisvesine bür- rünmüştür. Dünyada mevcut komünistler Stalinî taası telâkî et- mekte ve onun diyarını cennet (!) bilmektedirler. En büyük idealleri memleketlerini pala bayıkların memleketiyle birleştirmektedir. Veyl o gâfillere ki dünya cenneti (!) nin cehennemden de beter oldu- ğunu bilmezler. Kahrolsun o yol- suzlar ki, en büyük vatan haini olduklarının farkında değildirler.

Manevi bağları zayıf olan cemiyetlerin millet olarak yaşama- rının müşkül olduğu bir devirde- yiz. Eskiden mevcut olan müste- rek Allah korkusu ve İslâmiyet bi- zi birbirimize daha sıkı bir suret- te bağhıyabılıyordu. Bunun yerine ikame edilmek istenen milliyetçilik şuurlu olarak herkese aşılanamadı. Bunun neticesi, bu günkü cere- ana meydana geldi. Elimizde İslâ- miyet gibi çok mükemmel bir si- lah varken bundan istifade etme- me ne kadar hazindir?!

Aileyi sunî bir varlık olarak

Belediye Seçimleri için Namrun yaylasına sandık gönderilmesi lâzımdır

Belediye kanununa bazı mad- deler eklenmesine ve bu kanunun bazı maddelerinin kaldırılmasına dair 5699 numaralı kanunun 2 nci maddesinde «seçim kütükleri, a- daylık, seçim propagandası, mu- ayyet, sandık kurulu, oy verme gününe mahsus tedbirler, oy verme neticeleri, ceza hükümleri ve kavuşturma usul ve şekilleri konu- arında 5545 sayılı Milletvekilleri Seçimi kanununun 2, 3, 4, 5 ve 6 ncı kısımlarında yazılı hükümler kıyas yolu ile uygulanır.» denil- mektedir.

5545 numaralı kanunun 4.ncü kısım 2.nci bölüm 83.ncü madde- sinde ise «bir köy veya mahalle- nin bütün nüfusu o seçim çevresi içinde bir yaylaya gittiği takdirde sandık yaylaya konur. Köy veya mahalle nüfusunun 150 den faz- lası yukarıdaki surette yaylaya gittiği ve muhtar da oy verme gününden en az 10 gün evvel yaylaya gidenlerin adlarını» havi

(Devamı sahife 3 de)

KOMÜNİSTLERE DAİR

•Kırım'da yüksek devlet rica- inden, komünizmin iç yüzünü ve ruhunu bir Rus'tan daha iyi bilen bir zat, bana:

— Komünistlerin hiç bir sö- züne inanılmaz. O ne söylerse ak- sını yapmak fikriindedir. Biz bu kanaate tecrübelerimizle vardık. Dünya bu hakikati anladığı gün komünizmle sulhün imkânsız oldu- ğunu öğrenecektir; demişti.

Zümrüt Rize

•Müli vahdeti, iç huzuru boz- mak, kardeşi kardeşe düşürmek gayesine matuf gizli ve aleni fa- şîliyetiyle komünizm memleketin hür havasından istifade ederek aleni propagandaya geçmiş bulunuyor. Fert olarak, teşekkül olarak çeşitli kisveler altında milletlerin başına felâketler yağdıran zararlı ideolo- jileri yaymak gayretiyle çığırtkan- lık edenlerin hakikî hüviyetlerini

Devamı sahife 3 de

YEŞİL KURT'UN İMHASI İÇİN KULLANILAN

% (10,2) D. D. T. li

Preparata ait dedikodular asılsız çıktı

Buna ait aldığımız bir mektu- bu ve resmî raporu aynen negre- diyoruz:

kabil eden komünizmi yer yüzün- den kaldırmak için uğraşan De- mokrasi cephesini desteklemeliyiz. Son vaziyetlere göre bu iki ideo- lojiden birisi mahvolacak, diğeri bütün dünyanın hakimi kesilecek- tir. Karınca kaderince, her memle- ketini seven vatandaşın, her akli erenin sol temayüllü olanları doğ- ru yola sevketmesi, olmazsa kafa- sını ezmesi müllî bir vazifedir.

HAKİKAT BUDUR

Bizden D.D.T. li preparat alan vatandaşların nazarı dikka- tine:

Müessesemiz Teknik Ziraat pazarından satılmış olan yeşil kurt ilâcının; bazı piyasaya cambaz- ları tarafından bunların tağ, top- rak ve içinde azemi % 3 % 5 D.D.T. bulunduğu şeklindeki yer- siz dedikodu ve menfaatleri ic- abı alehte yaptıkları hakikate uy-mayan propagandaları haber alan

(Devamı sahife 4 de)

Ağaç ve bizim ihmalciliğimiz

Yazan : A. ÇATAKLI

Bir beldeye hususi bir cazibe, güzellik ve renk veren başlıca amil ağaçtır. Bundan mahrum bir şehir, bir köşe isterse pavyataht olsun ve ne kadar mamur bulunursa bulunsun soluk bir çehre, ruhsuz ve zevksiz bir varlık halinde karşımıza durur. Biz de bu eksik ve zevksiz manzara önünde bir şey kaybetmişçesine durmadan ararız ve sıkılırız. Özur yalnız bununla da kalmaz; orada yaşadığımız müddetçe ruhumuz bulutlanır, refahımız; hatta sıhatimiz elden gider. Kendimizi başka bir yerde, tabiatın hoşrutlu ve kokulu yeşil kucağına bırakmak için can atarız. Bu bizim en tabii bir arzu ve ihtiyacımızdır. Bu ihtiyaç, bulunduğumuz yerlerde, muhitin tabiiatı icabı olarak hiç ağaç yetiştiirmeyen insanlar elbette daha çok duyurlar ve onlar ömürleri boyunca ağaç ve yeşillik hasretiyle çırpınır, dururlar. Çok şükür ki; talimat bizi, böyle hiç ağaç yetiştiirmeyen hasrin tabiiatı ve sert iklimli yerlerde ikamete mecbur kılmamış. Bu yüzden kendimizi ne kadar bahçıyar sayırsak azdır.

Lâkin sayın hemşeriler, sizde gayet iyi fark ediyosunuz ki muhterem vafifilerimizin bu yoldaki eksik gayretleri sebebiyle toz toprak içerisinde boğulup kalan şu münbit memleketimiz biz hala bir bozkır ve çöl şehri havatı yaşamakta devam ediyoruz. Gezdığımız yerlerde etrafınıza şöyle bir göz atıp ve bu şehrin imar ve bakımı ile mukellef mes'ullerin ne vakitten beri, nasıl bir zihniyetle çalgıtlıklarına elle tutulur birer delil olarak nazarlarınıza çarpacak karmakarışık, pis ve bozuk mahalle yollarını da bir yana bırakınız; hayretle göreceksiniz ki, memleketin en büyük ana caddeleri ve meydanlarında ağaçsızdır; bombosur. Şurada burada mevsim ağaçlıklar ise zevksizliğinin, hasta çirkinliğin ender görülür birer örneği halindedir. Bu benliği iyice anlamamız için sizlerin selim zevkinizden emin bulunarak evrar şehir ve kasabalara kadar yorulup oralarındaki caddeler ve meydanların nasıl süslenmiş olduğuna müşahade zahmetine katlanmanız lüzum görmüyorum. Arzu eden ve hakiki bir mukayese yapmak isteyen olursa gider tetkik eder.

İnsan bu çaplık hakikatleri görünce aklına hemen şöyle bir soru geliyor: Acaba bizim memleketimiz, bu neden böyle? Burada, medeni ve sosyal bir ihtiyaç olarak artık kendimi her yerde aratan ağacın kıymetini bilen yok mu? Biz bu soruyu cevaplandırmadan evvel içinde bulunduğumuz senenin ikbaharında şehrimizde yapı-

lan bazı ağaç dikimi faaliyetine ve neticesine bir göz atmayı faydalı buluyoruz.

Bu yılın ağaç dikimi mevsiminde, şehrin muhtelif semtleri meydanında, Cumhuriyet alanına - bu gün kasabamız dört köşesine - toprak yağmuru yağdığı anlar ve Camii edit mahallesinde küçük bir meydana bir takım fidanlar dikildi. «Şahsan müşahede altında bulunduğum bu fidanların ekserisi «Kazanına» idi. (Yerli tabiriyle Avrupa çamı veya Demir ağaç deneni bu ağaç oldukça arsızdır.

İtina ile dikildiği takdirde tutmamızak etmez. Bizim yerli ve hakiki çamlarımız gibi müşkülpeşen değildir.) Yalnız torağa gömülen bu fidanlara daha dikildikleri sırada teknik itina göstermediği gibi muhafazalarına da ehemmiyet atılmadı. Bir müddet sonra fidan çukurlarına çöp ve moloz taş dolmaya başladı. Bu durum karşısında, fidanların gelişmeyeceğini düşünerek daha o zaman Tarus Gazetesi vasıtasıyla alakalıların dikkat nazarlarını naçizane çekmek istedik. Ne yazık ki; aldırın çekmedi. Neticede yaptıkları sararan fidanlar ya tamamen kurudu zannile ortadan yok edildi veya kendiliklerinden kayboldu gitti. Bunun üzerine sözü geçen Camii edit mahallesindeki küçük meydana gene aynı cinsten - yani Kazanına - olmak üzere ikinci bir garsiyet yapıldı. Dikim ve bakım hususunda bu seferde gözümüze çarpan eksiklere rağmen bu yeni fidanların arsızlıklarına güvenerek yetişeceklerini ümitte beklerken masalef bir gün bunların da yerlerinde yellere estüğünü teaccüple gördük. Tabii özuldük ve düşündük, elden ne gelirdi. Olan olmuş meydanın boş kalmıştı.

Şimdi fert ve millet olarak bir meteligimizi dahi ancak yerinde ve çok zaruri ihtiyaçlarımız mukabilinde surfa mecbur olduğumuz şu devirde alakasızlık ve beceriksizlik yüzünden semere alınmadığına kuvvetle kani bulunduğumuz bu iş hakkında ilgililerin ne gibi bir hareket çizgisi takip ettiklerini bilmiyoruz. Yalnız bildiğimiz bir şey varsa o da, başlıca mümeyiz vasfı alakasızlık ve tedbirsizlik olan böyle bir zihniyet ve gidişatla bu memleketin ne bakımının ve nede imarının mümkün olamayacağıdır. Ve işte yukarıdaki soruların kısa cevabı da kanaatimizce budur. Budan sonra Allah yardımcımız olsun.

Milliyetçilik Türkçülük

Tertipleyen : S. A. YAZICI

(3)

Eserden alacağımız hüküm cümleler bize eseri ve profesörün fikirlerini tamatacaktır.

Eser Makaddeme - metba, birinci kitap ve ikinci kitap müteşekkildir.

Birinci kitap Türk coğrafi jera-it, iktisadi gibi maddi ve iktisadi muayyeniyetle milli hayatın izah edilmemesi, ikinci kitap rubi muayyeniyetle milli hayatı izaha teşebbüs edilen lisan, seciye anane ve tarih gibi unsurların tek başına izah için yetici bir unsur olmadığına sonucuna varıyor.

Burada Cavit Orhan Özün de bir yazısından faydalanarak eserden şu cümleleri nakledeceğim. «Manevi vahdet bağını teşkil edecek olan milli lisan bir vakta değil bir mefküredir.», «Bir Millet in hayatını, tarihini, mefküresini izah ve tayin için milli seciyeyle ileriye sürmek doğru değildir.», «Milliyet tarihi bir mahsüldür.», «Millet in hayatında mühim olan tarih, çünkü vekayii mecmuundan ibaret olan tarih değil, bu günkü hayatın mahsülü olan tarihtir.», «Milletlerde ancak kendilerinden daha geniş bir beğeri mezcumenin bağları arasında hüriyetlerini idrak edebilirler, tahakkuk ettirebilirler.», «Milli olan mefküremizle ve harsimizla iftihar edebilmek için ona beğeri bir kıymet veremeye mecburuz.», «Yeni doğan milliyet hisleri eskidenberi mevsit olan diol tasavvuratın kalbine dökülürler, onları timsal olarak istimal ederler, onlar sayesinde kolaylıkla yerleşmeğe, kuvvetlenmeğe çalışırlar.», «Milliyet bir vakta olmaksızın ziyade bir mefküredir, irade mahsüldür ve onun içindir ki siyasi sahada demokrasi ile mütefiktir.», «Yaşamak için düşünmeğe başlamış iken düşünmek için yaşamaya rağbet eden insan bu günkü hayatın en derin ürpermelerini, bu günkü cemiyetlerin en tehlikeli sarsıntılarını husule getiren milliyet çeryanını ve onun şumülünü anlamaya çalışacaktır.», «Milliyet bir mefküredir, yani bizden bilakayt ve şart, sureti mutlakada fedakârlik talep eden, itaat isteyen bir makaddes gayedir. Bu mefkürenin felsefi manasını tayine çalışmak, yani bu günkü beğeri hayatın en derin ve samimi temayülünü anlamaya cehdetmek maksadımızdır. M. İzzet «Bu günkü milliyet hissi, vatan muhabbetinin bir ifadesi dğeridir.», fikrini «Fakat dünkü vatanla bu günkü vatan ve iptidai denilen insanların vatanı arasında, vatan muhabbetleri arasında fark olduğunu unutmamalıyız.», cümlesi ile;

Devamı sahife 4 de

SOVYETLER BİRLİĞİNİN TÜRK CUMHURİYETLERİ ÜZERİNDEKİ SOVYET TAZYİKİ

Sovyetlerin «Mazlumların Müdafii» maskesi arkasında gizlenen acı hakikatler

Yazan : André Pierre

Son aylar zarfında Sovyet basını, Rusya'nın orta Asya topraklarına, ve bu arada evvelce Rus Türkistan'ın olan bölgede sovyet ihtilalindenberi tesis edilen Özbekistan, Türkmenistan ve Tacikistan Cumhuriyetlerine büyük bir önem verilmektedir.

Tacikistan, kuruluşunun yirminci yıldönümünü 18 Aralık 1949 da, Özbekistan 17 Ocak 1950 de; ve Türkmenistan da 29 Ocak 1950 de tesid etti. Bu münasebetle, bu Cumhuriyetlerin halkı «Stalin'e sadakat teminatı veren» deriler, ve Sovyetler Birliği bakanlar kurulu ile Rus komünist partisi merkez komitesi de iyi temennilerle mukabelede bulunarak büyük sayıda madalya ve nişan dağıttılar.

«Pravda» ile «Izvestiya» da çıkan muhteif başmakaleler, bu Cumhuriyetler halkının sovyet ihtilalinden gördükleri maddi ve manevi nimetleri uzun uzun sayarak Lenin ile Stalin tarafından tatbik olunan milliyetçi siyasi prensipleri övdüler. Bütün bunlardan çıkarsak netice, Özbeklerin, Türkmenlerin ve Taciklerin hayatlarından pek memnun oldukları, Rus milletlerinin dostane ailesi dahilinde müsavı şart ve haklarla yaşadıklarıdır. Hakikat, bunun tam aksinedir.

Durumu tahlil edelim. Muhakkak ki bu Cumhuriyetler teknik medeniyet yolunda hayli ilerlemiş sanayi ve ziraatleri gelişmiş ve cehaletle mücadelede iyi neticeler vermiştir. Lâkin ekserisi müslüman olan Özbekistan, Türkmenistan ve Tacikistan halkı Moskova'nın iddia ettiği kadar mes'utmudur? Onları boyunduroğa vurmak için Rus komünistleri tarafından başvurulan usuller çarlarinki kadar haşin değil midir? Rus hükümeti, her türlü muhalefeti ezme için en amansız bir şekilde hareket etmiş midir?

Bugün kat'iyen unutmamak lazımdır ki komünizmin «nimetlerini» takdir etmekten «acı» olan büyük sayıda insan harp esnasında Almanlarla işbirliği yapmışlar, ve bunun cezası olarak Ruslar tarafından zorla Sibirya'ya sürülmüşlerdir. Kırım Tatarlarının, İnguşların, Kafkasya Çeçenlerinin, Kırgızlar, ve daha birçok ırkın hazin âkibeti işte bu olmuştur.

İnatçı bir mukavemetin devamı

Otuz seneyi aşan bir ihtilal Devamı sahife 3 de

BAĞ-I İREM

Hülya Günsoy imzasıyla aldığımız bir mektupta Bağ-ı İrem sütununun kim tarafından hazırlandığı sorulmakta; Hacı Arif bey, Üçüncü Sultan Selim, Şevki bey, Hammamizade Dede İsmail efendi ve Hacı Sadullah Ağa hakkındaki etüdlerimizin okuyularımız arasında büyük bir alaka ve memnuniyet uyan dırıldığı; gazetemizin sevilip okunmasında Türk musikisi neşriyatımızın büyük rolü olduğu yazılmakta, bu konu üzerindeki etüdlere daha geniş bir şekilde yer verilmesi temenni edilerek, 30 Haziran 1950 tarih ve 51 sayılı gazetemizde çıkan H. Arif beyin «Bakmıyor çeşm-i siyah feryade» mısraıyla başlayan şarkısının mümkünse gazeli eklenmek suretiyle tekrar neşri rica edilmekte ve iyi temennilerle mektuba son verilmektedir.

Daha ziyade didaktik bir mahiyet taşıyan bu sütunda yeri ve zamanı geldikçe, münasebet düştükçe, hasseten müzik ve şiir sahasında, dünün ve günün şöhretlerine yer vermek ve okuyucularımızın isteklerini mümkün mertebe yerine getirmek bizim için de büyük bir zevktir. Ekaat, eselle kaydedilelim ki Türk musikisi konusu üzerinde öğretici mahiyette etüd hazırlamak oldukça uzun bir mesaiye ihtiyaç göstermekte ve mehz bulanamamaktadır. Çünkü musikimiz zor esfedilir bir kasta kurban edilmez istenmiş ve bu halin tabii bir neticesi olarak üzerinde en az eser verilen konular arasında girmişti. Hayat ansiklopedisi, Meşhur adamlar ansiklopedisi ve geçmişte bugün gibi hemen hemen birbirinden aynı ve birbirinden kopye edilmiş hissi ni veren eserlerde bile bestekârlarımıza yer verilmemiş, eğer bu kitaplarda yer almak bir şerefse, bu şeref öz musikînas-larımıza çok görülmüştür.

Bununla beraber kıymetli ve değerli kalem erbabının himmetiyle, musikimizin layık olduğu mevkie yükselceğinden ümid kesmiş değiliz. Çalışıldığını, semere aldığını görüyor ve seviniyoruz.

Bağ-ı İremi başlığını taşıyan bu sütun; gazetemiz sahibi Sami Dural tarafından hazırlanmış olan «Türk şüründen ve Türk musikisinden seçme parçalar antolojisi» isimli ilmi ciltlik bir etüdün mahsulüdür. On yıla yaklaşan oldukça uzun bir mesai neticesinde, hemen hemen mevcut bütün mehzlar tetkik edil-mek ve eserden san'atkâra geçilmek suretiyle hazırlanan bu etüdün ilk fırsatta yayımlanacağını sanıyoruz.

Bu vesile ile kıymetli okuyucumuz H. Günsoy'a hakkımızda beslediği ve izhar ettiği sevgiden dolayı teşekkür ediyor; başta «Bakmıyor çeşm-i siyah feryade» olmak üzere günün beğenilen şarkı ve türkülerinden müteşekkil bir buketi takdim ediyoruz.

Hacı Arif beyin Nihavend Şarkısı

Bakmıyor çeşm-i siyah feryade
Yetiş ey gamze yetiş imdada
Gelmiyor hançer-i ebru dâde

Gel ne korkarsın ecel sınıyı zerdimden benim
Kurtar Allah aşkına dünyayı derdimden benim

Yetiş ey gamze yetiş imdada

Rumeli Türkülerinden Estergon Kaşığı

Estergon kalası bre dilber aman su başı düzük
Kemirir gönlümü bre dilber aman bir sınısı kırak
Gönül yâr peşinde bre dilber aman yâr ondan ırak
Akma Tuna akma bre şahin amam ben bir dertliyim
Yar peşinden aman gezer koşar yandım kara bahtliyim
Estergon kalası bre dilber aman su başı kaya
Eritir gönlümü bre dilber aman aşk denen belâ
Üftadeñi boş gör gel efendim aman gel etme cefa

Nakarat

Ahmet Refik'in Hicaz Türküsü

Adalar sabıhlade bekliyorum
Yarım seni serian istiyorum
Her zamanki yerinde bekliyorum
Görün hey afitabı bi bedelim (Devamı sahife 4 de)

Sovyetler Birliğinin Türk Cumhuriyetleri üzerindeki Sovyet tazyiki

Baştarafı sahife 2 de

rejimine rağmen, doğu sovyet Cumhuriyetleri halkının mukavemeti kırılmamıştır. Moskova hükümeti, bu bölgelerde adeta iktisadi baltalama ile karşılaşmaktadır. Meselâ, pamuk mahsulü üzerinde duralım: 1949 senesi sonunda bir Tass ajansı haberi, «gerginlik»ten bahsetmekte, Türkmenistan komünist partisi merkez komitesinin Türkmenistan'ın 25 inci kuruluş yıldönümü gençliklerini 18 Aralık'tan 29 Ocak tarihine tehir etmek zorunda kaldığını bildirmektedir.

Taşkent'te söylediği bir noktada Kaganoviç, Özbekistan pamuk mahsulünün resmi makamlarca hiç de «memnuniyeti mücip o'madığını» açıklamak zorunda kalmıştır.

Muhakkak ki dini akidelerine yapılan müdahale ve hücumlar müslüman ahalinin infialini mücip olmuştur. Harp esnasında durdurulmuş olan bu hücumlar harpen sonra radyo ve basında tekrar başlamış ve islâm dini ile kur'an-ı kerimî gözden düşürmek için her şey yapılmıştır. Münevver mahfillerinde ise Moskova komünistleri Panfürkizm, Panislamizm ve Paniranizm taraftarlarına harp ilân etmişlerdir.

Ruslar, milliyetçilik hislerini (kendi tabirlerince «mili inhirafçılığ»), tamamen kökünden kazımak istemekle beraber bunun imkânsız olduğunu anlamışlar ve Ö-

zbekler, Tacikler ve Türkmenleri (Büyük Rus Milletine) kendi (kuruluşlarının ömli) olarak büyük bir takdir beslemek borcunda olduklarına bir türlü ikna edememişlerdir. Bu Rus aleyhtarı milliyetçilik cereyanının Doğu Rusya'da devam ettiğine dair yeni deliller mevcuttur. Özbekistan komünist partisi umumi kâtibi O. Yusop'ın parti onuncu kongresine sunduğu rapor Taşkent İlim Akademisi feis-le profesörü Zahidof'un makaleleri; Özbekistan komünist partisinin sekreterlerinden Vakhabof'un yazıları hep bunu ispat etmektedir.

(Büyük Rus Kültürünün yayılmasına mani olanlar) vatan hâlini addolunmaktadır. Pror, Zahidof bakınız ne demektedir: (Biz, kendimizi ancak İran veya Türkiye'nin kolları arasına atacak olan bu muazzam siyasi hataya müsamaha edemeyiz)

Kısacası Moskova hükümeti, bütün Doğu Rusya'da şiddet istemelle tahakkuk ettirilen bir Ruslaştırma siyasetine devam etmektedir. Rusya'nın Asya ve Afrikada mazlum milletlerin fedakâr ve haklınas müdafii rolünü takindığı şu sırada, bu gerçeği hatırlamak ve hatırlatmak pek yerindedir. Rusya'nın ayak atığı yerde hürriyet ve adalet yok olur ve sırf Rus emellerine hizmet eden bir esaret teassüs eder. Bunu kimse hiç bir zaman unutmamalıdır.

Belediye seçimleri için Namrun yaylasına sandık gönderilmesi lâzımdır

— Baştarafı birinci de —

İsteyi ilçe seçim kuruluna bildirdiği takdirde listeler ona göre ayrılarak ayrı ayrı sandık konur, aynen yukarıdaki kayıt vardır.

Kanunun sarih olarak işaret ettiği bu kayıttan da anlaşılacağı üzere, mahalle muhtarlarının, mahallesinden Namrun yaylasına gitmiş olanları tesbit etmesi ve ilçe seçim kuruluna bildirmesi lâzımdır.

Seçim kurulu, nüfusunun 150 den fazlası yaylada olan her mahalle için ayrıca bir sandık tahsis etmek ve yaylaya göndermek zorundadır.

Öyle sınırsız ki nüfusunun 150 den fazlası Namrun'da olan 10 dan fazla mahalle vardır. Ve seçim kurulu bu mahallelerden her biri için ayrı bir sandık gönderecektir, ligilerinin dikkatini çekiyoruz.

Komünistlere dair

Baştarafı sahife 1 de

artık açıklıyoruz.

Bu memleketin öz evladı olarak, sana seslenenlerin kimler olduklarını iyi bilmelisin. Hareket ve faaliyetleriyle, milli akidelerine, vatanî bütünlüğüne ve aile saadetine kast etmek gayesini güden bu fikir uçuklarının satılmış olduklarını asla unutma.

«Kızıl, sarı ve ihbarî mecbur bir hastaluktur.»

İstanbul Üniversitesi Talebe Birliği

«Komünistler fikir sahibi değil, fikir yankesicileridir. Soyu, kanı temiz olanlar manevî piç olmadıkça komünist olamazlar.»

B. Kemal Çağlar

«İnsaniyet, hürriyet düşmanlarının hürriyet hakları olamaz.»

Tekirdağ mitinginde Başbakanı çekilen tel'den

Yeşil kurtun imhası için kullanılan Preparata ait dedikodular asılsız çıktı

Baştarafı sahife 1 de

müessesemiz derhal satışını durdurmuştur.

Yapılan müracaat üzerine ilâcımız resmi makamlar vasıtasıyla mühürlenerek tabliğe gönderilmiştir.

Alınmış olan neticeyi ilgili makamların resmi vesikaları ile aşağıda arz ediyoruz.

Asılsız olan hadisenin bakiyatını görerek içindeki şüpheli atmanızı ve müessesemiz adına yapılmış olan bu asılsız isoadın bazı piyasa kurtları tarafından yapılan uydurma olduğunu yüksek takdirlerine bırakırken, bir akıntı ile sarfettikleri emeklerini iyi neticeler vermesini cennabi bakta dileriz.

Teknik Ziraat Pazarı
Tarsus

T. C.

Seyhan İli 8/8/1950
Ziraat Mücadele
Müdürlüğü

Kamil Babanoğlu
Türktam müessesesi sahibi
Adana

25.000 kilo % 10 D. D. T. li Preparata ait numune belediye kimya laboratuvarına gönderilmiş ve alınan kimyevi tahlil raporunun fevkalade bir sonucu ilâştıktır. Saygılarımızla

Ziraat Mücadele Müdürü
Sadettin Sarıkaya

İmza

Ashının aynidir
(Suret) 5/8/1950

Özü: Seyhan İli Ziraat Mücadele Müdürlüğü tarafından gönderilen D. D. T. li Preparat H k

Baş tabliğe

Seyhan ili ziraat mücadele müdürlüğü tarafından H 27 - 3 sayılı ve 5/8/1950 tarihli yazı ile birlikte ağa mühürlü bir torba içinde gönderilen D. D. T. li preparat numunesinin ekstraksiyon metodu ile yapılan analizi neticesinde mezkur numunenin yüzde (10,2) nisbetinde D. D. T. ihtiva ettiği tesbit edilmiştir.

Belediye Kimyageri
Saha Şentürk
30 Kuruşluk Pul
Resmi Mühür ve
İmza

Ashının aynidir
Resmi mühür ve imza
Suretinden çıkarılmıştır.

Milliyetçilik Türkçülük

(Baştarafı sahife 2 de)

«Millî sülâlesiz millet yaşamaz, millî sülâle münkarız olursa millet de tarihinin tehlikeli devresine girmiş demektir». Sözünu de «Fakat haneden - millet izafesini zaruri velayetgâyîyer bir kanun payesine yükseltmek demek olur», «Vakıa millet kendini bazan hükümdarında temaşa edebilir. Fakat haneden menfaati ile millî menfaat arasında niza olduğu vakit millî menfaat galebe çalmalıdır» fikri ile karşılıkmaktadır.

Şık, Zarif ve Dayanıklı
Bir KUNDURA için baş
varacağınız yer:

**Aldatmaz Kundura
Evidir**

Atatürk Caddesi No. 10

Bağ-ı irem

(Baştarafı sahife 3 de)

Her zaman sen yalancı ben kani
Her zaman orta yerde bir mani
Her zaman sen uzakta ben müstak
Her telâkide bir hayalin var

Pembelidir yeldirmesi
Hem şekerdir hem tatlı cilvesi
Meskenimiz kurbağalı deresi
Beni şadet Şadiye başın için

Derelerde mis gibi leylaklar
Sararıp solmak üzere yapraklar
Bana mesken oluncu topraklar
Beni yâdet güzelim başın için

Hac yolcularına müjde

Doktoroğlu Nakliyat ambarı Tarsus ajanlığı açıldı

Doktoroğlu Nakliyat ambarı Tarsus ajanlığı 23 Ağustos - 18 Eylül 1950 tarihleri arasında her gün Adana hava alanından hareketle cidde'ye gidecek olan *Pan Amerikan ve Fransız kumpanyalarının* en modern uçakları için gidiş - geliş biletleri vermeye başlamıştır.

Adana - cidde gidiş geliş 850 liradır.

Ajanlık aynı zamanda 8 Eylül, 1950 tarihinde Mersin'den, 9 Eylül 1950 de Iskenderundan kalkacak olan D. D. yollarının Cumhuriyet vapura içinde gidiş veya gidiş - geliş biletleri vermektedir.

Yalnız gidiş, güverte 24750 kuruştur gidiş geliş 1390 liradır.

"Gidiş - geliş", yemekli üçüncü mevki 650 liradır

Ayrıca Berut - cidde, cidde - Berut - Adana gidiş dönüş tayyare bileti; Iskenderun - cidde, Berut cidde gidiş veya gidiş dönüş vapur biletleri temin edebilirsiniz

Pasaport vize muameleleri ücretsiz olarak takip edilir.

Fazla malûmat almak, Pasaportlarını vize ettirmek veya bilet temin etmek isteyen yolcuların Berdan yazıhanesine müracaatları rica olunur.

Berdan yazıhanesi
Şadırvanlı han hususi daire

T. C. Ziraat Bankası

Vadesiz tasarruf hesapları
1950 yılı ikramiyeleri:
İstanbul ve Ankara'da

8 EV,

Ayrıca
**200,000 Liralık
Para ikramiyeleri.**

Ev kazanan isterse bedelini alabilir.

Acele 150 Liralık bir hesap açtırınız.

Her 150 lira için ayrı bir kur'a Numarası verilecektir.

ÇEKİLİŞ TARİHLERİ:

10 Mart, 15 Mayıs çekilişlerin de yalnız para ikramiyeleri: 30 Haziran, 31 Temmuz, 29 Ağustos, 30 Eylül, 28 Ekim, 30 Aralık çekilişlerinde ise, bazılarında ikişer ev olmak üzere hem ev hem para ikramiyeleri vardır.

İkramiye giriş şartlarını Bankalarımızdan öğreniniz

DOKTOR

REFİK KIRÇAK

Memleket Hastanesi İç Hastalıkları Mütahassısı
Hastalarını, İtfaiye arkasında, 25 sayılı muayenehanesinde kabule başlamıştır.

BERDAN

Cuma günleri çıkar,
Haftalık, Müstakil Gazete

Sahibi

SAMI DURAL

Yazı İşlerini fiilen idare eden
VEYİS EKENER
İdare yeri: Şadırvanlı Han
Hususi daire - TARSUS

Yılığ: 5 Lira

6 aylığı: 3 Lira

Sayı: 10 Kuruş

Resmi ilanların satışı 30 kuruş
Hususi ilanlar pazarlığa tabiidir.

Basıldığı yer:
GÜLEK Basımevi - Tarsus